
shodu s prvopisem potvrzuje: V. Brylová 

79 E 31/2014 - 187 

USNESENÍ 

Okresní soud Plzeň - město rozhodl samosoudcem Mgr. Petrem Strejcem ve věci výkonu 
rozhodnutí prodejem movitých věcí  

 

oprávněné:               PharmDr. Ivana Krásná, narozená dne 15. 11. 1965, 
                                bytem Rubešova 594/8, 326 00 Plzeň 
proti  

povinnému:               Pavel Hovora, narozený dne 20. 2. 1956 
                                  bytem Sokolovská 1045/62, 323 00 Plzeň 
 
 

takto:  
vydává se 

 
DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA  

PRO ELEKTRONICKOU DRAŽBU 
dle ustanovení § 330a zákona č. 99/1963 Sb. (občanský soudní řád)  

 

I. Nařizuje se elektronická dražba vozidla označeného v bodě II., která se koná 
prostřednictvím elektronického systému dražeb na internetu na adrese portálu 
https://www.realdrazby.cz 
 
Zahájení elektronické dražby se stanovuje na den 24. 7. 2019 v 10:00 hodin (od tohoto 
okamžiku mohou účastníci dražby činit podání). Elektronická dražba je zahájena prohlášením o 
zahájení dražby, které se zobrazí v elektronickém dražebním systému. 
 
Ukončení dražby se stanovuje na den 24. 7. 2019 v 12:00 hodin (toto je nejčasnější možný 
okamžik skončení dražby). 
 
II. Označení předmětu dražby a popis: 
Předmětem dražby je věc movitá včetně všech jejích právních a faktických součástí a 
příslušenství, a to: 
Vozidlo Nissan Pathfinder 
Rok výroby: 2011, tachometr: 20 898 km, objem: 2 488 ccm,  
VIN: VSKJVWR51U0436688/2011 
Motor: výkon: 140 kW, průměrná spotřeba: 8.5 l/100 km, servisní knížka: ne, země původu: 
Švýcarsko, v provozu od: 2012 
Specifikace vozu: karoserie: 5. dvéřová, stav: ojeté, barva: hnědá, počet dveří: 5, počet míst: 5 
Výbava odpovídá dle údajů výrobce pro uvedený typ 
Vozidlo je poškozené (viz znalecký posudek) 
 
III.  Prohlídka nebude konána.  
 
IV. Rozhodná cena 
191 000 Kč (slovy sto devadesát jeden tisíc korun českých) 
 

http://www.realdrazby.cz/


shodu s prvopisem potvrzuje: V. Brylová 

79 E 31/2014 
- 2    - 

V. Nejnižší podání a minimální příhoz 
Nejnižší podání u předmětu dražby činí 63 667 Kč (slovy šedesát tři šest set šedesát sedm korun 
českých). 
Minimální příhoz je 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých). 
 
VI. Dražební jistota 
Dražební jistota není vyžadována (dle ustanovení § 328b odst. 5 občanského soudního řádu). 
 
VII. Lhůta k zaplacení nejvyššího podání se stanoví do 3 kalendářních dnů od dne udělení 
příklepu. Nejvyšší podání zaplatí vydražitel převodem na účet Okresního soudu Plzeň-město číslo 
6015-726311/0710, variabilní symbol 7912003114 specifický symbol rodné číslo nebo IČ 
registrovaného dražitele. Pokud nejvyšší podání nepřekročí částku ve výši 270 000 Kč včetně, 
může vydražitel zaplatit nejvyšší podání složením v hotovosti do pokladny soudu na adrese 
Nádražní 7, Plzeň. Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele 
vlastnické právo k vydražené věci, a to s právními účinky k okamžiku udělení příklepu.  
 
VIII. Vydražitel je oprávněn převzít vydraženou movitou věc po zaplacení nejvyššího podání, 
nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne doplacení nejvyššího podání. Vydraženou 
movitou věc je vydražitel oprávněn převzít na adrese Okresního soudu Plzeň- město, Nádražní 7, 
Plzeň. 
 
IX. Nepřevezme-li si vydražitel movitou věc do 1 kalendářního měsíce po doplacení nejvyššího 
podání, nařídí soud opětovnou dražbu. Vlastnictví vydražené věci se nabývá příklepem, důkazem 
o nabytí vlastnictví je obsah záznamu o elektronické dražbě movité věci. Přechodem vlastnictví 
na vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a další práva váznoucí na věci (ustanovení § 
329 odstavec 7 občanského soudního řádu). Přejde-li vlastnické právo na vydražitele, vydá soud 
vydražiteli na základě žádosti potvrzení o přechodu vlastnického práva k vydražené věci k 
okamžiku udělení příklepu (ustanovení § 329a odstavec 1). 
 
X. Soud upozorňuje, že při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení přistoupili 
jako další oprávnění, a další věřitelé domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo 
pohledávek zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím převodem práva, 
než pro které byl nařízen výkon rozhodnutí, jestliže je přihlásí nejpozději do zahájení dražby, 
jestliže v přihlášce uvedou výši pohledávky a jejího příslušenství a prokáží-li je příslušnými 
listinami. K přihláškám, v nichž výše pohledávky nebo jejího příslušenství nebude uvedena, se 
nepřihlíží (ustanovení § 328b odstavec 4 písmeno g) občanského soudního řádu) 
 
XI. Bylo-li zjištěno, že byla podána žaloba na vyloučení prodávané věci z výkonu rozhodnutí (§ 
267), soud dražbu této věci odročí až do pravomocného rozhodnutí o žalobě (ustanovení § 328b 
odstavec 6 občanského soudního řádu. 
 
XII. Soud upozorňuje osoby, které mají k draženým movitým věcem předkupní právo nebo 
výhradu zpětné koupě, že je mohou uplatnit jen v dražbě jako dražitelé a musí je prokázat 
nejpozději 24 hodin před zahájením dražebního jednání (ustanovení § 330a odstavec 2 písmeno 
h) občanského soudního řádu). Listiny prokazující existenci předkupního práva anebo výhrady 
zpětné koupě je nutno doručit soudu některým z níže uvedených způsobů doručení Dokladu o 
prokázání totožnosti. Soud před zahájením vlastní dražby rozhodne usnesením, které zveřejní 
v elektronickém systému dražeb, zda je prokázáno předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě. 
Udělením příklepu předkupní právo či výhrada zpětné koupě zaniká. 



shodu s prvopisem potvrzuje: V. Brylová 

79 E 31/2014 
- 3   - 

 
XIII. Jako dražitel se může elektronické dražby účastnit pouze osoba, která je registrovaným 
dražitelem pro dražby probíhající na portálu www.realdrazby.cz, doloží svou totožnost a k této 
dražbě se na portálu www.realdrazby.cz připojí. 
 
XIV. Registrovaným dražitelem se stane každá osoba, která se jako dražitel nejpozději 24 hodin 
před zahájením dražby registruje na portálu www.realdrazby.cz“. Účastník dražby se do 
elektronické dražby registruje prostřednictvím žádosti přes elektronický dražební systém 
https://www.realdrazby.cz. Dražebník je povinen bez zbytečného odkladu po obdržení této 
žádosti zaslat účastníkovi dražby na adresu jeho elektronické pošty podrobnosti týkající se účasti 
na elektronické dražbě, zejména pak základní informace o elektronické dražbě, o způsobu 
prokázání totožnosti účastníka dražby a způsobu složení dražební jistoty, pokud je požadována. 
Elektronické dražby se může účastnit pouze účastník dražby, který splnil povinnosti vyplývající ze 
zákona a této vyhlášky a byl zapsán do seznamu účastníků dražby. O zapsání do seznamu 
účastníků dražby informuje dražebník každého účastníka dražby bez zbytečného odkladu na 
adresu jeho elektronické pošty.  
 
Registrace: V elektronickém dražebním systému na adrese https://www.realdrazby.cz - v 
záložce POMOC/JAK DRAŽIT je uveden postup registrace účastníka dražby, zejména způsob 
prokázání jeho totožnosti. Použitím odkazu Registrace zadá Registraci dražitele a vyplní 
požadované údaje. Po provedení kontroly údajů klikne na tlačítko Potvrdit, a tím bude registrační 
formulář odeslán. Na emailovou adresu účastníka dražby bude následně doručeno Potvrzení 
registrace s aktivním odkazem v textu. Kliknutím na tento odkaz svou registraci dokončí. Jedná 
se o úkon, kterým je potvrzena existence emailové adresy a uživatelský účet se tím stane aktivním. 
Na emailovou adresu účastníka dražby bude nakonec doručeno Dokončení registrace a zaslání 
přihlašovacích údajů. Poté se účastník přihlásí ke svému uživatelskému účtu kliknutím na tlačítko 
Přihlášení a v zobrazeném okně vyplní „Uživatelské jméno“ (emailová adresa) a heslo a klikne na 
tlačítko „Přihlásit“. Poté vyhledá dražbu v záložkách dle čísla dražby, jednacího čísla či lokality. 
Po zobrazení dražby kliknutím na tlačítko „Připojte se – online“ se tato dražba ihned zobrazí na 
uživatelském účtu účastníka dražby v části Moje dražby. Zároveň bude dražebníkovi oznámeno, 
že se účastník jako účastník dražby připojil k jeho dražbě. Do dražby je možné se registrovat 
pouze do jejího zahájení.  
 
K doložení totožnosti registrovaného dražitele slouží „Doklad o prokázání totožnosti 
registrovaného dražitele pro dražby probíhající na portálu „www.realdrazby.cz“, (dále jen 
„Doklad pro prokázání totožnosti“). Podrobnosti o prokázání totožnosti jsou uvedeny a 
podrobně popsány v elektronickém dražebním systému na adrese https://www.realdrazby.cz - v 
záložce POMOC/JAK DRAŽIT v odkazu „Jak splnit podmínky k účasti v dražbě“. 
 
Podpis registrovaného dražitele na „Dokladu o prokázání totožnosti“ musí být úředně ověřen. Je-
li registrovaný dražitel zastoupen zmocněncem, musí být úředně ověřen podpis zmocněnce a 
zároveň přiložena plná moc s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. Je-li registrovaným 
dražitelem právnická osoba, obec, vyšší územně samosprávný celek nebo stát, musí být Doklad o 
prokázání totožnosti podepsán příslušnou sobou ve smyslu ustanovení § 21, 21a a 21b 
občanského soudního řádu, jejiž oprávnění musí být prokázáno úředně ověřenou listinou, nebo 
musí být Doklad o prokázání totožnosti podepsán zmocněncem s úředně ověřenou plnou mocí. 
Úředně ověřený podpis může být nahrazen uznávaným elektronickým podpisem; úředně 
ověřeného podpisu není třeba, pokud dražitel prokáže svou totožnost platným úředním 
dokladem a Doklad o prokázání totožnosti podepíše před soudem.  

http://www.realdrazby.cz/
http://www.realdrazby.cz/
http://www.realdrazby.cz/
http://www.realdrazby.cz/


shodu s prvopisem potvrzuje: V. Brylová 

79 E 31/2014 
- 4    - 

Ode dne vyplnění Dokladu o prokázání totožnosti registrovaným dražitelem, případně jeho 
zmocněncem, do dne konání dražby nesmí uplynout více než dvanáct kalendářních měsíců. 
 
Prokázání totožnosti: Každý účastník dražby, včetně osob jednajících za ně či jejich jménem, je 
povinen dražebníkovi doložit svou totožnost. Může tak učinit více způsoby, které stanoví tato 
dražební vyhláška. Doklady o prokázání totožnosti schvaluje pouze soud a totožnost je možné 
provést níže uvedenými způsoby:  
a) osobně u Okresního soudu Plzeň-město, sídlem Nádražní 7, 306 23 Plzeň 
b) ověřenými doklady zaslanými poštou do sídla Okresního soudu Plzeň-město, sídlem Nádražní 
7, 306 23 Plzeň 
c) ověřenými konvertovanými doklady do datové schránky okresního soudu (číslo schránky: 
mbsabsb) 
d) ověřenými konvertovanými doklady vloženými na uživatelský účet elektronického dražebního 
systému  
 
Řádně vyplněný a podepsaný Doklad o prokázání totožnosti a případné další listiny 
prokazující oprávnění jej podepsat, doručí registrovaný dražitel soudu nejpozději 24 
hodin před zahájením dražby. 
 
Sledování elektronické dražby je veřejně přístupné. 
 
Po splnění všech podmínek, bude účastník dražby zapsán do seznamu účastníků dražby. O 
zapsání do seznamu účastníků dražby informuje dražebník každého účastníka dražby bez 
zbytečného odkladu na adresu jeho elektronické pošty. Takto zapsanému účastníkovi dražby 
bude v elektronickém dražebním systému umístěném na adrese https://www.realdrazby.cz 
přiděleno jedinečné číslo, které je účastníkovi dražby náhodně přiděleno v rámci každé 
elektronické dražby a slouží k jeho jednoznačnému rozlišení. Poté může projevovat svou účast v 
zapsané dražbě činěním podáním/příhozu kdykoli v jejím průběhu. Při činění podání/příhozu 
musí být účastník dražby před odesláním svého podání dotázán elektronickým dražebním 
systémem, zda chce skutečně učinit podání v takové výši, která je zobrazena elektronickým 
dražebním systémem nebo kterou zadal do odpovídajícího pole v elektronickém dražebním 
systému. Podání činí dražitel vyplněním kolonky pro příhoz a potvrzením tlačítka Přihodit. Tímto 
je učiněn příhoz/podání. Podání (dražitelem nabízená cena) se automaticky přepočítá po vyplnění 
výše příhozu. Podání a příhoz bude zobrazeno v seznamu příhozů. Podání je bráno za učiněné 
pouze v případě, že bylo systémem elektronických dražeb dražiteli zpětně potvrzeno – po podání 
se zobrazí nad dražbou informace v zeleném poli, že podání bylo přijato a samotné podání se 
objeví v seznamu přijatých podání v poli Průběh dražby. Před uplynutím doby, během které lze 
zvyšovat podání, se zobrazují následující výzvy a prohlášení:  
a) v okamžiku, kdy do uplynutí doby, během které lze činit podání, zbývají 3 minuty, je 
účastníkům dražby zobrazena výzva „Poprvé pro účastníka dražby (označení identifikátoru 
účastníka dražby, který učinil nejvyšší podání)“,  
b) v okamžiku, kdy do uplynutí doby, během které lze činit podání, zbývají 2 minuty, je 
účastníkům dražby zobrazena výzva „Podruhé pro účastníka dražby (označení identifikátoru 
účastníka dražby, který učinil nejvyšší podání)“,  
c) v okamžiku, kdy do uplynutí doby, během které lze činit podání, zbývá 1 minuta, je účastníkům 
dražby zobrazeno prohlášení „Neučiní-li někdo z přítomných účastníků dražby podání vyšší, než 
bylo podání naposled učiněné účastníkem dražby (označení identifikátoru účastníka dražby, který 
učinil nejvyšší podání), udělím mu příklep“.  
 



shodu s prvopisem potvrzuje: V. Brylová 

79 E 31/2014 
- 5    - 

d) v okamžiku, kdy uplyne doba, během které lze činit podání, je účastníkům dražby zobrazena 
výzva „Potřetí pro účastníka dražby (označení identifikátoru účastníka dražby, který učinil 
nejvyšší podání)“ a přijímání dalších podání je zastaveno. Je-li v posledních 5 minutách před 
uplynutím doby, během které lze činit podání, učiněno podání účastníkem dražby, posouvá se čas 
pro příjem dalších podání o 5 minut od okamžiku posledního podání, a to i opakovaně. Uplyne-li 
od posledního podání 5 minut, aniž by bylo učiněno další podání, příjem podání je zastaven.  
 
XV. Způsob určení vydražitele a zveřejnění informace o příklepu: Elektronický dražební 
systém vylučuje v elektronické dražbě činit stejné podání ve stejném okamžiku (elektronický 
systém dražeb s dostatečnou přesností rozlišuje časovou posloupnost podání a pozdější podání 
ve stejné výši nepřipustí); každé další podání tedy musí převyšovat předcházející učiněné podání, 
a to nejméně o stanovený nejnižší možný příhoz. Zákaz činit stejná podání se nevztahuje na 
dražitele s prokázaným předkupním právem nebo výhradou zpětné koupě. Učiní-li stejné podání 
dražitel s prokázaným předkupním právem nebo výhradou zpětné koupě a dražitel bez 
prokázaného předkupního práva nebo výhrady zpětné koupě a do stanoveného okamžiku 
ukončení dražby již nebude učiněno přípustné podání, bude příklep udělen dražiteli 
s prokázaným předkupním právem nebo výhradou zpětné koupě. Učiní-li stejné podání dražitel 
s prokázaným předkupním právem z důvodu spoluvlastnictví předmětu dražby (ustanovení § 338 
odstavec 2 občanského soudního řádu) a dražitel s prokázaným předkupním právem z jiného 
důvodu nebo s prokázanou výhradou zpětné koupě a do stanoveného okamžiku ukončení dražby 
již nebude učiněno přípustné podání, bude příklep udělen dražiteli – spoluvlastníkovi. Učiní-li 
stejné podání dražitelé s prokázaným předkupním právem z důvodu spoluvlastnictví předmětu 
dražby a do stanoveného okamžiku ukončení dražby již nebude učiněno přípustné podání, bude 
příklep udělen tomu z těchto dražitelů, jenž učinil podání jako první. Uvedené platí i v případě, 
pokud učiní stejné podání dražitelé s prokázaným předkupním právem z jiného důvodu anebo 
s prokázanou výhradou zpětné koupě a do stanoveného okamžiku ukončení dražby již nebude 
učiněno přípustné podání. 
Informace o příklepu bude dle výsledku elektronické dražby vyhotovena a zveřejněna na 
dražebním portálu „www.realdrazby.cz“ a protokol zaslán na elektronickou adresu vydražitele. 
 
XVI. Vydražitel, který nezaplatil nejvyšší podání řádně a včas, je povinen nahradit náklady, které 
státu a účastníkům vznikly v souvislosti s další dražbou anebo dražebním jednáním, škodu, která 
vznikla tím, že nezaplatil nejvyšší podání, a, bylo-li při další dražbě dosaženo nižší nejvyšší 
podání, rozdíl na nejvyšším podání (ustanovení § 330 odstavec 3 občanského soudního řádu). 
 
XVII. Soudci, zaměstnanci soudů, povinný a manžel povinného nesmí dražit (ustanovení § 329 
občanského soudního řádu) 
 

P o u č e n í : 
 
Proti této dražební vyhlášce není odvolání přípustné.  
 
Plzeň, 17. 6. 2019 
Mgr. Petr Strejc, v.r. 
 

http://www.realdrazby.cz/

